



24.01.2017

OTJ/9

§ 9

Opetuslautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle valtuutettu Vuorjoen ym. aloitteesta varhaiskasvatuksen psykologitoiminnan käynnistämiseksi

HEL 2016-009634 T 00 00 03

Lausunto

Opetuslautakunta antoi valtuutettu Vuorjoen ym. aloitteesta varhaiskasvatuksen psykologitoiminnan käynnistämiseksi seuraavan lausunnon:

Lausunto on yhteneväinen varhaiskasvatuslautakunnan lausunnon kanssa.

Opetuslautakunta pitää tärkeänä, että varhaiskasvatus saa edelleen riittävästi ja oikea-aikaisesti psykologin palveluja kaikille varhaiskasvatuksessa oleville lapsille ja perheille, sekä konsultointipalveluja varhaiskasvatuksen henkilökunnalle. Tällä hetkellä opetusviraston ruotsinkielisellä päivähoito- ja koulutuslinjalla saadaan psykologipalveluja lastenneuvoloista ja perheneuvoloista varhaiskasvatuksen osalta ja esiopetuksen oppilashuollossa käytetään koulupsykologipalveluja.

Opetuslautakunta yhtyy varhaiskasvatuslautakunnan lausuntoon koskien palvelujen saatavuuden tärkeyttä Helsingin kaupungin johtamisuu- distuksen ja valtakunnan sote-uudistuksen myötä. Varhaiskasvatuk- selle on turvattava moninaiset, riittävät ja asiakaslähtöiset psykologipal- velut niin maakunta- kuin kuntatasolla ja uudistusten jälkeen myös ruot- sinkielisille perheille.

Hyvinvoinnin edistäminen ja ongelmien ennaltaehkäisy ovat varhais- kasvatushenkilöstön tehtävä, johon tulee tarvittaessa saada psykologin konsultointia. Opetuslautakunta yhtyy varhaiskasvatuslautakunnan lau- suntoon koskien tämän palvelun turvaamista.

Opetusviraston ruotsinkielisellä päivähoito- ja koulutuslinjalla on yh- teensä 3 kiertävää erityislastentarhanopettajaa, jotka konsultoivat var- haiskasvatuksen henkilöstöä ja ovat kiinteässä yhteistyössä lapsen tu- kemiseen liittyvissä asioissa. Kiertävän erityislastentarhanopettajan työnkuva on yhteneväinen sekä suomenkielisessä että ruotsinkielises- sä varhaiskasvatuksessa. Asiakaslähtöisen ja osuvan varhaiskasvatuk- sen psykologipalvelukokonaisuuden toteutuminen edellyttää sosiaali- ja terveysviraston psykologipalvelujen ja esiopetuksen yksilökohtaisen oppilashuollon psykologipalvelujen sujuvaa synkronointia ja riittävää kokonaisresursointia. Ruotsinkielisellä puolella toimii tällä hetkellä 1 neuvolapsykologi ja perheneuvolassa toimii 2 psykologia. Yksittäisten



lasten tutkimus- ja hoitoprosessit ovat psykologien erityisosaamista, jota tarvitaan varhaiskasvatuksen monialaisessa yhteistyössä. Sen riittävä määrä tulee tulevaisuudessa turvata.

Opetuslautakunta pitää tärkeänä, että myös ruotsinkielisille lapsiperheille taataan kaupungissa riittävät psykologipalvelut.

Tällä hetkellä opetusviraston ruotsinkielisellä päivähoito- ja koulutuslinjalla työskentelee viisi psykologia, jotka palvelevat ruotsinkielistä esi- ja perusopetusta. Vastaavanlainen palvelu varhaiskasvatuksen piirissä oleville lapsille tukisi lapsen kokonaisvaltaista kehitystä sekä edesauttaisi lapsen siirtymävaiheita. Psykologipalveluiden organisointi esi- ja perusopetuksen tapaan tukisi myös eheää oppimisen polkua. Opetusviraston nykyisessä talousarviossa ei ole varattu määrärahaa varhaiskasvatuksen psykologipalvelua varten.

Opetuslautakunta pitää tärkeänä, että Helsingissä selvitetään psykologien hallinnollinen sijainti.

Käsittely

Esittelijä muutti lausuntoehdotuksensa toiseksi viimeistä kappaletta ("Opetuslautakunta pitää tärkeänä,...") poistamalla siitä sen jälkimmäisen virkkeen ("Opetusviraston talousarviossa ei...") ja lisäämällä sen jälkeen uudeksi kappaleeksi seuraavaa:

"Tällä hetkellä opetusviraston ruotsinkielisellä päivähoito- ja koulutuslinjalla työskentelee viisi psykologia, jotka palvelevat ruotsinkielistä esi- ja perusopetusta. Vastaavanlainen palvelu varhaiskasvatuksen piirissä oleville lapsille tukisi lapsen kokonaisvaltaista kehitystä sekä edesauttaisi lapsen siirtymävaiheita. Psykologipalveluiden organisointi esi- ja perusopetuksen tapaan tukisi myös eheää oppimisen polkua. Opetusviraston nykyisessä talousarviossa ei ole varattu määrärahaa varhaiskasvatuksen psykologipalvelua varten."

Jäsen Korkkula teki vastaehdotuksen, että lausuntoehdotuksen loppuun lisätään seuraavaa:

"Opetuslautakunta suhtautuu myönteisesti ajatukseen, että yhteisöllisen oppilashuollon ajatusta laajennettaisiin perusopetuksesta varhaiskasvatukseen ja että psykologiresursseja olisi nykyisten rakenteiden puitteissa mahdollista osoittaa yhteisöllisen työn tekemiseen päiväkoodeissa. Opetuslautakunta toivoo, että tulevalla valtuustokaudella selvitetään mahdollisuutta lisätä budjettiin resursseja tämän tavoitteen toteuttamiseksi käytännössä."

Ehdotus raukesi kannattamattomana.



24.01.2017

OTJ/9

Hyväksyttiin esittelijän muutettu ehdotus.

Esittelijä

opetustoimen johtaja
Liisa Pohjolainen

Lisätiedot

Nina Fabricius, päivähoidon päällikkö, puhelin: 310 44803
nina.fabricius(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuutettujen Anna Vuorjoki ja Mari Holopainen aloite

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Opetuslautakunta antaa valtuutettu Vuorjoen ym. aloitteesta varhaiskasvatuksen psykologitoiminnan käynnistämiseksi seuraavan lausunnon:

Lausunto on yhteneväinen varhaiskasvatuslautakunnan lausunnon kanssa.

Opetuslautakunta pitää tärkeänä, että varhaiskasvatus saa edelleen riittävästi ja oikea-aikaisesti psykologin palveluja kaikille varhaiskasvatuksessa oleville lapsille ja perheille, sekä konsultointipalveluja varhaiskasvatuksen henkilökunnalle. Tällä hetkellä opetusviraston ruotsinkielisellä päivähoito- ja koulutuslinjalla saadaan psykologipalveluja lastenneuvoista ja perheneuvoista varhaiskasvatuksen osalta ja esiopetuksen oppilashuollossa käytetään koulupsykologipalveluja.

Opetuslautakunta yhtyy varhaiskasvatuslautakunnan lausuntoon koskien palvelujen saatavuuden tärkeyttä Helsingin kaupungin johtamisuu-
distuksen ja valtakunnan sote-uudistuksen myötä. Varhaiskasvatuk-
selle on turvattava moninaiset, riittävät ja asiakaslähtöiset psykologipal-
velut niin maakunta- kuin kuntatasolla ja uudistusten jälkeen myös ruot-
sinkielisille perheille.

Hyvinvoinnin edistäminen ja ongelmien ennaltaehkäisy ovat varhais-
kasvatushenkilöstön tehtävä, johon tulee tarvittaessa saada psykologin
konsultointia. Opetuslautakunta yhtyy varhaiskasvatuslautakunnan lau-
suntoon koskien tämän palvelun turvaamista.

Opetusviraston ruotsinkielisellä päivähoito- ja koulutuslinjalla on yh-
teensä 3 kiertävää erityislastentarhanopettajaa, jotka konsultoivat var-
haiskasvatuksen henkilöstöä ja ovat kiinteässä yhteistyössä lapsen tu-



kemiseen liittyvissä asioissa. Kiertävän erityislastentarhanopettajan työnkuva on yhteneväinen sekä suomenkielisessä että ruotsinkielisessä varhaiskasvatuksessa. Asiakaslähtöisen ja osuvan varhaiskasvatuksen psykologipalvelukokonaisuuden toteutuminen edellyttää sosiaali- ja terveystieteiden psykologipalvelujen ja esiopetuksen yksilökohtaisen oppilashuollon psykologipalvelujen sujuvaa synkronointia ja riittävää kokonaisresursointia. Ruotsinkielisellä puolella toimii tällä hetkellä 1 neuvolapsykologi ja perheneuvolassa toimii 2 psykologia. Yksittäisten lasten tutkimus- ja hoitoprosessit ovat psykologien erityisosaamista, jota tarvitaan varhaiskasvatuksen monialaisessa yhteistyössä. Sen riittävä määrä tulee tulevaisuudessa turvata.

Opetuslautakunta pitää tärkeänä, että myös ruotsinkielisille lapsiperheille taataan kaupungissa riittävät psykologipalvelut. Opetusviraston talousarviossa ei ole varausta varhaiskasvatuksen psykologitoimintaan.

Opetuslautakunta pitää tärkeänä että Helsingissä selvitetään psykologien hallinnollinen sijainti.

Esittelijän perustelut

Kaupunginhallitus on pyytänyt opetuslautakunnalta lausuntoa valtuutettu Vuorjoen ym. aloitteesta koskien varhaiskasvatuksen psykologitoiminnan käynnistämistä.

Lausuntoa on pyydetty myös sosiaali- ja terveystieteiden lautakunnalta sekä varhaiskasvatustaloustalokunnalta.

Esittelijä

opetustoimen johtaja
Liisa Pohjolainen

Lisätiedot

Nina Fabricius, päivähoiton päällikkö, puhelin: 310 44803
nina.fabricius(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuutettujen Anna Vuorjoki ja Mari Holopainen aloite

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätöshistoria

Varhaiskasvatustaloustalokunta 22.11.2016 § 132